

公司代码：601929

公司简称：吉视传媒

吉视传媒股份有限公司
2021 年第一季度报告正文

一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人王胜杰、主管会计工作负责人高雪菘及会计机构负责人（会计主管人员）张立新保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	14,608,540,591.11	14,181,320,676.39	3.01
归属于上市公司股东的净资产	6,963,685,103.10	6,930,831,526.37	0.47
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-15,268,904.17	-40,701,543.10	62.49
	年初至报告期末	上年初至上年报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	440,413,222.95	422,626,239.74	4.21
归属于上市公司股东的净利润	19,500,537.26	10,697,525.93	82.29
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,250,336.06	-12,128,258.73	209.25
加权平均净资产收益率(%)	0.28%	0.15%	增长 0.13 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0063	0.0034	85.29
稀释每股收益(元/股)	0.0063	0.0034	85.29

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元币种：人民币

项目	本期金额	说明
----	------	----

非流动资产处置损益	295,982.37	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	6,626,042.30	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-491,601.02	
少数股东权益影响额（税后）	-109,892.63	
所得税影响额	-70,329.82	
合计	6,250,201.20	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

股东总数（户）		76,045				
前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持股数量	比例（%）	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
吉林广播电视台	983,337,364	31.61	0	无	0	国有法人
长春广播电视台	152,113,414	4.89	0	无	0	国有法人
吉林省吉视投资有限责任公司	99,587,700	3.20	0	无	0	国有法人
延吉广播电视台	70,653,136	2.27	0	无	0	国有法人
敦化市融媒体中心（敦化广播电视台）	61,177,828	1.97	0	质押	50,000,000	国有法人
桦甸市文化旅游发展有限公司	37,626,218	1.21	0	无	0	未知
榆树广播电视台	32,711,374	1.05	0	无	0	国有法人
东丰城市发展投资（集团）有限公司	29,821,730	0.96	0	无	0	未知
白山市江源广播电视台	18,856,092	0.61	0	无	0	国有法人
汪清县誉鹏房地产开发有限公司	17,843,534	0.57	0	无	0	未知

前十名无限售条件股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
吉林广播电视台	983,337,364	人民币普通股	983,337,364
长春广播电视台	152,113,414	人民币普通股	152,113,414
吉林省吉视投资有限责任公司	99,587,700	人民币普通股	99,587,700
延吉广播电视台	70,653,136	人民币普通股	70,653,136
敦化市融媒体中心（敦化广播电视台）	61,177,828	人民币普通股	61,177,828
桦甸市文化旅游发展有限公司	37,626,218	人民币普通股	37,626,218
榆树广播电视台	32,711,374	人民币普通股	32,711,374
东丰城市发展投资（集团）有限公司	29,821,730	人民币普通股	29,821,730
白山市江源广播电视台	18,856,092	人民币普通股	18,856,092
汪清县誉鹏房地产开发有限公司	17,843,534	人民币普通股	17,843,534
上述股东关联关系或一致行动的说明	吉林省吉视投资有限责任公司为吉林广播电视台全资子公司，二者为一致行动人，其他股东在本公司知悉范围内，不存在关联关系，也无《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人情况。		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	无		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

项目	2021年3月31日	2021年1月1日	增减变动金额	变动比例
货币资金	784,781,403.69	560,974,829.63	223,806,574.06	39.90%
应收票据	1,773,200.00	2,837,200.00	-1,064,000.00	-37.50%
应付票据	485,395,003.84	371,870,469.04	113,524,534.80	30.53%
应付利息	49,814,508.15	30,004,483.30	19,810,024.85	66.02%
应付股利	6,533,334.70		6,533,334.70	100.00%
长期借款	1,477,785,714.29	1,108,857,142.86	368,928,571.43	33.27%

项目	2021年3月31日	2021年1月1日	增减变动金额	变动比例
项目	2021年1-3月	2020年1-3月	增减变动金额	变动比例
财务费用	11,782,773.00	5,331,893.21	6,450,879.79	120.99%
投资收益	-1,184.58	1,101,789.09	-1,102,973.67	-100.11%
资产处置收益	295,982.37	181,733.51	114,248.86	62.87%
营业利润	21,230,881.76	-6,700,746.64	27,931,628.40	416.84%
营业外收入	149,602.94	16,243,688.44	-16,094,085.50	-99.08%
利润总额	20,739,280.74	8,687,526.65	12,051,754.09	138.72%
净利润	20,739,280.74	8,687,523.86	12,051,756.88	138.72%
归属于母公司股东的净利润	19,500,537.26	10,697,525.93	8,803,011.33	82.29%
经营活动产生的现金流量净额	-15,268,904.17	-40,701,543.10	25,432,638.93	62.49%
筹资活动产生的现金流量净额	383,667,664.46	4,037,795.24	379,629,869.22	9401.91%

(1) 货币资金期末比期初增加 223,806,574.06 元, 增幅 39.90%, 主要原因是: 本期银行贷款增加所致。

(2) 应收票据期末比期初减少 1,064,000 元, 减幅 37.50%, 主要原因是: 本期票据到期收回资金所致。

(3) 应付票据期末比期初增加 113,524,534.80 元, 增幅 30.53%, 主要原因是: 本期银行承兑汇票增加所致。

(4) 应付利息期末比期初增加 19,810,024.85 元, 增幅 66.02%, 主要原因是: 计提中期票据和可转债一季度利息所致。

(5) 应付股利期末比期初增加 6,533,334.70 元, 增幅 100%, 主要原因是: 本期有已宣告尚未发放的现金股利所致。

(6) 长期借款期末比期初增加 368,928,571.43 元, 增幅 33.27%, 主要原因是: 本期银行贷款增加所致。

(7) 财务费用本期比上期增加 6,450,879.79 元, 增幅 120.99%, 主要原因是: 利息收入减少且利息费用增加所致。

(8) 投资收益本期比上期减少 1,102,973.67 元, 减幅 100.11%, 主要原因是: 对联营企业的投资收益减少所致。

(9) 资产处置收益本期比上期增加 114,248.86 元, 增幅 62.87%, 主要原因是: 房产处置收益增加所致。

(10) 营业利润本期比上期增加 27,931,628.40 元, 增幅 416.84%, 主要原因是: 影院投资公司经营同比好转, 且主业成本压缩所致。

(11) 营业外收入本期比上期减少 16,094,085.50 元, 减幅 99.08%, 主要原因是: 收到稳岗返还减少所致。

(12) 利润总额本期比上期增加 12,051,754.09 元, 增幅 138.72%, 主要原因是: 影院投资公司经营同比好转, 且主业成本压缩所致。

(13) 净利润本期比上期增加 12,051,756.88 元, 增幅 138.72%, 主要原因是: 影院投资公司经营同比好转, 且主业成本压缩所致。

(14) 归属于母公司股东的净利润本期比上期增加 8,803,011.33 元, 增幅 82.29%, 主要原因是: 影院投资公司经营同比好转, 且主业成本压缩所致。

(15) 经营活动产生的现金流量净额本期比上期增加 25,432,638.93 元, 增幅 62.49%, 主要原因是: 销售商品、提供劳务收到的现金增加所致。

(16) 筹资活动产生的现金流量净额本期比上期增加 379,629,869.22 元, 增幅 9401.91%, 主要原因是: 取得借款收到的现金增加所致。

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	吉视传媒股份有限公司
法定代表人	王胜杰
日期	2021 年 4 月 29 日